SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

A DIRETORA DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE GOIÁS, nos termos da Resolução CEPEC nº. 1.418/2016, torna público o resultado

final referente ao processo seletivo de monitoria 2019/1, conforme edital nº. 49 de 04 de dezembro de

2018, da Pró-Reitoria de Graduação/Coordenação Geral de Monitoria dos Cursos de Graduação da

UFG,

CURSO DISCIPLINAS RESULTADOS (NÚMERO DE MATRÍCULA)

PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

Produção
Audiovisual I

201611175 8,0

201600986 7,0

201606773 7,0

201612475 NC

Produção
Audiovisual I
(voluntária)

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

Introdução à
fotografia NÃO HOUVERAM CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Agência
Experimental II

201611175 Não cursou a disciplina - desclassificado

201702987 8,22

201606773 Não cursou a disciplina - desclassificado

201601006 Está cursando a disciplina - desclassificado

201706866 8,93

201708744 8,58

BIBLIOTECONOMIA

Produção
Cultural para
Crianças e
Jovens

201510991 7,0

201600364 NC

201301230 7,25

200901159
7,51

Representação
Descritiva II

201702385 2,2

201401840 0,0

201610688 6,0

201510991 NC

201807707 NC

201301230 0,0
201500979

NC

Pesquisa e
Normalização

201702385 6,0

201708517 NC

201610688 8,5

201801351 8,5

201801364 NC

201807707 NC

201801377 3,5

201301230 10,0

201500979 7,5

201801382 6,0

201702425 9,0

RELAÇÕES
PÚLBICAS

Assessoria de
comunicação

201613237 8,5

201606102 9,0

Produção de
Textos

Jornalísticos

201705550 7,0

201606091 7,0

201402867 NC

201803574 NC

201607452 NC

201712221 8,5

201704544 NC

201612475 NC

JORNALISMO

Jornal
Impresso/

Jornal
Samambaia

201704526 Prova: 9,5. Média Global: 8,98. Nota: 9,24

201700421 Prova: 9,5. Média Global: 8,93. Nota: 9,21

201607452 NC

201604204 NC

201612475 NC

201704546 Prova: 8,4. Média Global: 8,73. Nota: 8,5

Laboratório
Integrado

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Fotojornalismo

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

Produção em
audiovisual

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

Gestão da
Informação

Tópicos em
Gestão da

Informação-
Métodos

Matemáticos
Aplicados à
Gestão da
Informação

201700407 8,8

201711433 8,3

201704389 9,0

201612351 4,9

Arquitetura da
Informação

201516120 7,0

201612351 3,5

* NC: NÃO COMPARECEU

Goiânia, 25 de Março de 2019.

Prof. _Angelita Pereira Lima
Diretora da Faculdade de Informação e Comunicação

UFG

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE INOFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

ANEXO I – CRONOGRAMA

Processo Seletivo para preenchimento de vagas pelo Programa de Monitoria para o

curso de graduação – 1º SEMESTRE/2019.

25 de Dezembro de
2018

Publicação das Normas Complementares ao Edital nº. 49,
de 04 de dezembro de 2018, contendo as normas do
Programa de Monitoria da FIC.

26 de Dezembro de
2018 a 15 de março
de 2019

Período de inscrição via SIGAA.
SIGAA  Portal Discente  Monitoria  Inscrever-se em
Seleção de Monitoria  Buscar oportunidades  Monitoria.

18 a 20 de março de
2019

Período de realização da prova escrita, oral, prática ou
entrega de histórico acadêmico.

21 de março de 2019 Divulgação do resultado preliminar nos canais oficiais da
Unidade Acadêmica, como: quadro de avisos, sítio

www.fic.ufg.br.

22 de março de 2019 Interposição de recursos via e-mail: monitoria.fic@ufg.br

25 de março de 2019 Divulgação do resultado final nos canais oficiais da Unidade
Acadêmica, como: quadro de avisos, sítio www.fic.ufg.br

25 e 26 de março de
2019

Prazo para o(a) selecionado(a) recusar a bolsa, via e-mail:
monitoria.fic@ufg.br

25 e 26 de março de
2019

Prazo para o(a) estudante selecionado(a) em mais de uma
vaga de monitoria com bolsa, fazer a opção por uma única
vaga, via e-mail: monitoria.fic@ufg.br

27 de março de 2019 Convocação dos discentes no SIGAA  Portal Discente
Monitoria  Meus projetos de Monitoria  Aceitar ou
Recusar Monitoria.

27 a 28 de março de
2019

Prazo para aceitar ou recusar a monitoria via SIGAA.
SIGAA  Portal Discente  Monitoria  Meus projetos de
Monitoria  Aceitar ou Recusar Monitoria.

A partir de 27 de
março de 2019

Início das atividades.

http://www.fic.ufg.br/
mailto:monitoria.fic@ufg.br
http://www.fic.ufg.br/
mailto:monitoria.fic@ufg.br
mailto:monitoria.fic@ufg.br